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På vegne af KKR Midtjylland indbydes du hermed til konference for politikere, brugerorga-
nisationer og socialpolitiske aktører i Midtjylland.  
 
 

Temaet for årets januarkonference er: 
 

Arbejdsfællesskabet som socialpolitisk redskab 
– hvordan tager vi fat? 

 
 

 
 

Konferencen afholdes mandag den 16. januar 2017 kl. 16-19 
 

På Scandic Silkeborg, Udgårdsvej 2, 8600 Silkeborg 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Formand for KKR Midtjylland 
Jan Petersen 

Socialpolitikken har med Regeringens mål for social mobilitet taget et afgørende skridt ind på den 
beskæftigelsespolitiske scene.  
 
Det inkluderende arbejdsfællesskab er blevet et centralt pejlemærke i kommunernes arbejde med at 
nytænke og omstille socialområdet fra traditionel omsorg og støtte til øget mestring og rehabilitering.  
 
Det beskæftigelsesrettede sigte i socialpolitikken har de midtjyske kommuner taget til sig i de fæl-
leskommunale målsætninger på voksenhandicapområdet, som er et centralt fokusområde i ramme-
aftalen for 2017. Også på voksenpsykiatriområdet har de midtjyske kommuner fælles målsætninger 
om øget inklusion på arbejdsmarkedet. 
 
Dette års januarkonference giver dig mulighed for at drøfte og blive inspireret i forhold til, hvordan vi 
lykkes med at få flere mennesker med et handicap, psykiske vanskeligheder eller sociale problemer 
til blive en del af et arbejdsfællesskab. 
 
Social- og Indenrigsminister, Karen Ellemann, vil indlede konferencen med at fortælle om de natio-
nale mål for den sociale indsats. Derefter vil vi sætte fokus på det fælleskommunale samarbejde i 
Midtjylland, hvor kommunerne og regionen arbejder sammen om at skabe det bedst mulige lokale 
afsæt for at gøre arbejdsfællesskabet til et aktivt socialpolitisk redskab. 
 
Kom og lad dig inspirere af forskellige bud på, hvad der virker – og hvordan vi tager fat? 
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Program  
  

16.00 Velkomst  
 

Ved Jan Petersen, borgmester og formand for KKR Midtjylland 
 

16.10  Dialog med ministeren: Sociale mål som løftestang for forandring 
 

Oplæg ved Social- og Indenrigsminister Karen Ellemann om de 10 nye mål for social mobilitet 
Efterfølgende dialog i salen med ministeren 
 

16.45  Fælleskommunale målsætninger på socialområdet:  
 

Status og pejlemærker for Rammeaftale 2017 
 

Ved Jan Petersen, borgmester og formand for KKR Midtjylland 
 

17.00  Vinkler fra den kommunale praksis - hvad virker hos os? 
 

De socialpolitiske mål fastslår, at flere skal inkluderes i arbejdsfællesskabet - men hvordan gør 
vi det ude i den kommunale praksis?  
 
Hør om nogle af de forskellige tiltag og tilgange til inklusion på arbejdsmarkedet, der arbejdes 
med i de midtjyske kommuner og Region Midtjylland 
 

17.30  Pause med sandwich 
 

17.50  Et virksomhedsperspektiv på socialpolitikken – hvordan tager vi fat? 
 

Ved Tommy Wølk, udviklingschef i Code of Care 
 
Hør om, hvordan Code of Care arbejder for et paradigmeskifte i dansk erhvervsliv gennem 
målrettet arbejde med social ansvarlighed, hvor anstændighed, inklusion og værdien af rum-
melighed er i fokus.  
 
Lad dig inspirere og få konkrete bud med hjem på, hvordan lokale virksomheder kan aktiveres 
som et led i en arbejdsmarkedsrettet, social indsats. 
 

18.50 
  

 

Afrunding og tak for i dag  
 

Ved Jan Petersen, borgmester og formand for KKR Midtjylland 
 

 
 

Tilmelding sker pr. mail til Maria Eeg Smidt, mesm@viborg.dk senest den 16. december. 
 
Konferencen er gratis. 
 
 

 

mailto:mesm@viborg.dk
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Om oplægsholderne 
 
 

  
 

Karen Ellemann 
Social- og indenrigsminister 

 

Social- og indenrigsminister, Karen Ellemann, lancerede i foråret  
10 nye mål for social mobilitet, der skal sætte retningen for social-
politikken fremover.  
 
Et afgørende sigte med ministerens mål er uddannelse og beskæf-
tigelse. Ambitionen er, at flere uddanner sig og får et job, selvom de 
har et handicap, psykiske vanskeligheder eller sociale problemer. 
 
Det beskæftigelsesrettede sigte i socialpolitikken har de midtjyske 
kommuner taget til sig i de fælleskommunale målsætninger og ef-
fektmål på voksenhandicapområdet, som er et centralt fokusområ-
de i rammeaftalen for 2017. 
 
Kom og hør Karen Ellemann fortælle om, hvordan regeringens mål 
kan bruges som løftestang for forandring - og få mulighed for at stil-
le spørgsmål til ministeren i den efterfølgende dialog.  

 
  

 
 

 

 
 

Tommy Wølk 
Udviklingschef i Code of Care 

 

Code of Care er partner i Rummelig i Midt. En non profitorganisati-
on der faciliterer at tanker bliver tænkt, initiativer bliver søsat, og læ-
ring deles inden for det rummelige arbejdsmarked. 
 
Code of Care arbejder for et paradigmeskifte i dansk erhvervsliv 
med det formål at skabe menneskelig og finansiel balance i virk-
somhederne gennem målrettet arbejde med social ansvarlighed, 
hvor anstændighed, inklusion og værdien af rummelighed er i fokus.  
 
Kom og bliv inspireret af udviklingschef Tommy Wølk, som vil for-
tælle om tankegangen i Code of Care og skabe rum til, at du kan få 
konkrete handlemuligheder med dig hjem:  
 

 Hvordan når vi i mål med de socialpolitiske mål om at flere på 
kanten af arbejdsmarkedet skal blive en del af arbejdsfælles-
skabet? 

 Hvordan kan vi arbejde med målet om beskæftigelse for alle – 
samtidig med at vi bevarer respekten for den enkelte?  

 
Disse og mange flere spørgsmål har Code of Care et bud på, som 
vi som kommunale, regionale eller brugerorganisatoriske aktører 
kan bruge aktivt i det socialpolitiske arbejde. 
 

 


